[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРИУ  ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

7 марта 2013 г.

№ 288
г. Нальчик
О внесении изменений в приказ Минобрнауки КБР от 29.12.2012 г. № 1621 «Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии Кабардино-Балкарской Республики для проведения единого государственного экзамена в КБР в 2013 году»
В связи с кадровыми изменениями в составе Минобрнауки КБР
приказываю:
1. Исключить из состава государственной экзаменационной комиссии Кабардино-Балкарской Республики для проведения единого государственного экзамена в КБР в 2013 году  Б.С. Муртазова.

2. Включить в состав государственной экзаменационной комиссии Кабардино-Балкарской Республики для проведения единого государственного экзамена в КБР в 2013 году  Б.З. Абазова, заместителя министра образования и науки КБР.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
   Министр                                                                                            П. Семенов

Приложение

К приказу Минобрнауки КБР

от 07.03.2013 г. №288
СОСТАВ

государственной экзаменационной комиссии

Кабардино-Балкарской Республики

 для проведения единого государственного экзамена в 2013 году

	№/№
	Ф.И.О.
	Место работы

	1
	Семенов Пшикан Григорьевич

(председатель)
	министр образования и науки КБР

	2
	Абазов Барасби Заудинович
	заместитель министра образования и науки КБР

	3
	Алишанов Алисултан Алишанович
	директор РГОУ «Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей №5 с. Нартан» Минобрнауки КБР

	4
	Афаунов Аслан Мартинович
	министр спорта  и туризма КБР

(по согласованию)

	5
	Батчаев Анатолий Камоевич
	начальник управления образования Черекского муниципального района

	6
	Бегидов Юрий Мушарифович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МВД по КБР

(по согласованию)

	7
	   Болова Эльвира Мухамедовна

	директор средней общеобразовательной школы №2 сельского поселения Плановское» Терского муниципального района

	8
	Дадов Муаед Алиевич
	председатель комитета по науке и образованию парламента КБР (по согласовании.)

	9
	Джаппуева Тамара Бакуевна
	руководитель Департамента надзора и контроля Минобрнауки КБР

	10
	Карамурзов Барасби Сулейманович
	ректор Кабардино-Балкарского государственного университета им. Х.М. Бербекова

(по согласованию)

	11
	Карныш  Сергей Александрович
	председатель Республиканского комитета профсоюза работников образования и науки КБР

	12
	Касьянова Татьяна Атабиевна

(ответственный секретарь)
	начальник отдела Минобрнауки КБР

	13
	Клешня Лариса Станиславовна
	заместитель главы администрации г.о. Прохладный

(по согласованию)

	14
	Мальбахов Тимур Касбулатович
	начальник Департамента образования г.о. Нальчик

	15
	Наразина Валентина Викторовна
	заместитель министра образования и науки КБР

	16
	Суншев Заудин Шамсудинович
	директор ГОУ «Кабардино-Балкарский лицей «Строитель» Минобрнауки КБР»

	17
	Устова Джульетта Анатольевна
	заместитель министра образования и науки КБР

	18
	Уянаев Борис Биязуркаевич
	член Общественной палаты КБР

(по согласованию)

	19
	Хараев Феликс Ахмедович
	ректор Кабардино-Балкарского института бизнеса

 (по согласованию)

	20
	Шахмурзов Мухамед Музакирович
	и.о. ректора Кабардино-Балкарской сельскохозяйственной академии

(по согласованию)

	21
	Шетова Ирма Мухамедовна
	министр здравоохранения и курортов КБР

 (по согласованию)

	22
	Эфендиев Фуад Салихович
	проректор Северо-Кавказского государственного института искусств (по согласованию)